
 

  

Sektion Emmental 

Hohganthütte SAC 
3550 Langnau 

Tel. 076/408 54 50 e-mail: hohganthuette@sac-emmental.ch 
 
 

 
 
Hüttentaxen ab 01. Januar 2022 
 
 

Kategorien Preise [CHF] 

Kategorie A0 Kinder 
Kinder bis 6 Jahre 
Kinder 7 – 10 Jahre 

 
Gratis 
5.00 

Kategorie A1 SAC Mitglieder Sektion Emmental 
Kinder und Jugendliche 11 – 22 Jahre 
Erwachsene 
 

 
8.00 
15.00 

Kategorie A2 Mitglieder anderer SAC-Sektionen 
Kinder und Jugendliche 11 – 22 Jahre 
Erwachsene 
 

 
12.00 
24.00 

Kategorie E Nichtmitglieder 
Kinder und Jugendliche 11 – 15 Jahre 
Erwachsene (ab 16 Jahren) 
 

 
15.00 
30.00 

 
 
Sonderregelungen: 

• Schulen und Bildungsinstitute können die Hütte für CHF 300.- pro Nacht exklusiv 
mieten, vorausgesetzt sie buchen die Hütte unter der Woche  

• Schulen und Bildungsinstitute dürfen zum Tarif für Mitglieder anderer Sektionen 
übernachten, vorausgesetzt sie buchen die Hütte unter der Woche. 

• Mitglieder der Sektion Emmental SAC können die Hütte für CHF 300.- pro Nacht 
exklusiv mieten. Diese Regelung gilt nicht für kommerziell organisierte Touren- und 
Reiseveranstalter. 

• Hütte exclusiv für Nichtmitglieder: 1. Nacht: 
Pauschal CHF 650.- und jede weitere Nacht 50 % der Erstnachtpauschale 

 
Preise und Abgaben: 
Die Preise verstehen sich pro Person, pro Nacht. Das Holz zum Kochen und Heizen, sowie 
die Kur- und Beherbergungstaxe sind in den Preisen inbegriffen. 
Der Hüttenchef dankt allen für die vertrauensvolle Entrichtung der Hüttentaxen und der 
allenfalls konsumierten Getränke (für Barzahlung unbedingt Geldtäschli benutzen). 
 
 
 
 
Schweizer Alpen-Club SAC 
Sektion Emmental 

 
 
 

Markus Thommen 
Hüttenchef Hohganthütte 
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